проект
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от __.03.2025г.  № __

«О внесении изменений в Постановления»

В целях актуализации нормативных правовых актов местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения           Санкт-Петербурга поселок Тярлево

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие Постановления:

1.1. В приложение 1 к  Постановлению местной администрации от 09.11.2016 год № 50 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево» (далее – Порядок) раздел 1 Порядка  изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения 1.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) местной администрации внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево проводится с целью выявления в проектах нормативных актов и нормативных актах коррупциогенных факторов и их последующего устранения.»

1.2. В приложение 1  к Постановлению местной администрации муниципального образования поселок Тярлево от 21.12.2018 № 48 «Об утверждении Положения об участии в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево» (далее – Положения)  пункт 3 Положения добавить абзацем следующего содержания:
«Реализация вопроса местного значения осуществляется на основании утвержденной муниципальной программы на соответствующий финансовый год и плановый период.»

1.3. В приложение 1  к Постановлению местной администрации
муниципального образования поселок Тярлево от  «28» декабря 2018 года №57 «Об утверждении Положения «О содействии развитию малого бизнеса на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево» (далее – Положения) пункт  5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Заключительные положения
5.1. Контроль за осуществлением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево.
5.2. Вопросы, не регулируемые настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево.»

1.4. В приложение 1  к Постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования поселок Тярлево от 22.12.2018 № 55 «Об утверждении Положения по участию в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево» (далее – Положения) в подпункте 2.1. пункта 2 Положения слова «утверждаемого плана» заменить словами «утверждаемой программы».

1.5. В приложение 1  к Постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования поселок  Тярлево от 28.12.2018 № 56 «Об утверждении Положения о проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Тярлево» (далее – Положения) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Основные цели и задачи по военно-патриотическому воспитанию граждан
2.1. Цели:
- воспитание гражданственности и патриотизма граждан среди жителей внутригородского муниципального образования.
2.2. Задачи:
- проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан;
- информационное обеспечение патриотического воспитания, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности для средств массовой информации.»

1.6. В приложение 1 к Постановлению местной администрации муниципального образования поселок Тярлево от 25.04.2019 № 16 «Об участии в профилактике терроризма  и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Муниципального образования поселок Тярлево» (далее – Положения) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Заключительные положения
4.1. Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного значения по профилактике терроризма и экстремизма, осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево.
4.2. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево .
4.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Тярлево.»

1.7. В приложение  № 1 к Постановлению местной администрации
от 24.07.2019 № 27 «Об утверждении Положения «Об осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» (далее – Положения) пункт 2 Положения добавить подпунктом 2.11. следующего содержания:
« 2.11. Изготовление и согласование проектно-сметной документации на выполнение работ по содержанию и благоустройству, восстановлению мест воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших.».

1.8. Приложение № 1 к Постановлению от 24.07.2019 г. №29 «Об утверждении Положения «Об осуществлении экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования посёлок Тярлево» (далее – Положения) добавить пунктом VI. следующего содержания:
«VI. УЧАСТИЕ НАСЕЛЕНИЯ В РЕШЕНИИ ВОПРОСОМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
Жители муниципального образования участвуют в решении вопроса местного значения, принимая личное участие в проводимых мероприятиях, а также реализуя свое право на осуществление местного самоуправления в порядке, установленном действующим законодательством.».

1.9. В приложение № 1 к Постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга от 25.11.2019 № 44 «О принятии Положения об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» (далее – Положения) подпункт 4.1. пункта 4 Положения добавить абзацем следующего содержания: «Организация и проведение конкретного праздничного мероприятия возможна исключито при условии, что данное мероприятие содержится в Распоряжении, либо после внесения
 соответствующих изменений в Распоряжение».

1.10. В приложение № 1 к Постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево от 25.11. № 45 «О принятии Положения о размещении и содержании наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов» (далее – Положения) подпункт 3.2. пункта III Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. По мере необходимости осуществляется ремонт, очистка и промывка объектов наружной информации от грязи и мусора.».

1.11.  В Приложение № 1 к Постановлению местной администрации
поселок Тярлево от  18.12.2019 №  49 «Об участии в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево, включая размещение, содержание и  ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» (далее – Положения) подпункт 2.1. пункта 2 Положения добавить абзацем следующего содержания:
«- повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования».

1.12. В Приложение №1к Постановлению местной администрации от 18.12.2019     № 50  «О принятии Положения по проведению в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования посёлок Тярлево» (далее – Положения) подпункт 2.2. пункта 2 Положения добавить абзацем следующего содержания:
«- оценка состояния доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных групп населения.».

1.13. В Приложение 1 к Постановлению местной администрации муниципального образования поселок Тярлево от  22.01.2020 года № 7 «Об утверждении Положения «О порядке организационного и  материально-технического обеспечения подготовки и
проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления,  голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов  государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга» (далее – Положения) пункт 4 Положения добавить подпунктом 4.5.  следующего содержания:
«4.5. Избирательная комиссия несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств и предоставленного имущества. Контроль за расходованием средств бюджета на организационное и материально-техническое обеспечение осуществляется в соответствии с действующим законодательством и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»

2.	Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Тярлевский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-tyarlevo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                                        А.О. Николаев